
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 22,807,407 19,608,811 3,198,596

균 620,000 620,000 0

기 932,048 890,776 41,272

도 528,514 527,708 806

시 20,726,845 17,570,327 3,156,518

활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/

체육)

6,368,504 6,265,748 102,756

기 552,048 510,776 41,272

도 27,014 26,208 806

시 5,789,442 5,728,764 60,678

지역체육 육성 및 지원 2,559,488 2,537,480 22,008

기 233,856 233,856 0

시 2,325,632 2,303,624 22,008

지역체육행사 지원 27,900 7,900 20,000

201 일반운영비 22,800 2,800 20,000

01 사무관리비 22,800 2,800 20,000

○ 임차료 20,000 0 20,000

ㅇ 전국(지역)규모 대회 개최 코로나19 방역

물품 임차 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

여수시체육회 운영 223,788 221,780 2,008

307 민간이전 223,788 221,780 2,008

03 민간단체법정운영비보조 223,788 221,780 2,008

○ 여수시체육회 운영요원 지원 181,788 179,780 2,008

ㅇ 사무국장 37,443 36,942 501

－ 급여 22,281 21,936 345

－ 상여금 5,714 5,656 58

－ 명절휴가비 3,429 3,394 35

－ 사회보험료 2,400 2,373 27

－ 퇴직금 3,619 3,583 36

ㅇ 지원차장 46,350 45,694 656

－ 급여 30,983 30,665 318

－ 상여금 5,164 5,112 52

－ 명절휴가비 3,099 3,068 31

－ 사회보험료 3,780 3,739 41

－ 퇴직금 3,324 3,110 214

ㅇ 과장 83,557 82,706 851

－ 급여 55,731 55,169 562

－ 상여금 9,289 9,195 94

－ 명절휴가비 5,574 5,517 57

－ 사회보험료 7,080 7,001 79

－ 퇴직금 5,883 5,824 59

경정 22,280,400원

경정 5,713,400원

경정 3,428,040원

경정 2,400,000원

경정 3,618,480원

경정 30,982,800원

경정 5,163,800원

경정 3,098,280원

경정 3,780,000원

경정 3,323,640원

경정 55,730,400원

경정 9,288,400원

경정 5,573,040원

경정 7,080,000원

경정 5,882,640원

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 824,264 813,516 10,748

기 283,192 276,920 6,272



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 27,014 26,208 806

시 514,058 510,388 3,670

여수시장애인 체육회 운영 139,407 137,619 1,788

307 민간이전 139,407 137,619 1,788

03 민간단체법정운영비보조 139,407 137,619 1,788

○ 장애인체육회 운영요원 지원 119,407 117,619 1,788

ㅇ 사무국장 39,483 38,769 714

－ 급여 22,281 21,936 345

－ 상여금 5,714 5,656 58

－ 명절휴가비 3,429 3,394 35

－ 사회보험료 4,440 4,200 240

－ 퇴직금 3,619 3,583 36

ㅇ 차장 44,651 43,901 750

－ 급여 29,740 29,441 299

－ 상여금 4,957 4,907 50

－ 명절휴가비 2,974 2,945 29

－ 사회보험료 3,840 3,500 340

－ 퇴직금 3,140 3,108 32

ㅇ 과장 35,273 34,949 324

－ 급여 23,404 23,169 235

－ 상여금 3,901 3,862 39

－ 명절휴가비 2,341 2,317 24

－ 퇴직금 2,471 2,445 26

경정 22,281,000원

경정 5,714,000원

경정 3,429,000원

경정 4,440,000원

경정 3,618,480원

경정 29,739,600원

경정 4,956,600원

경정 2,974,000원

경정 3,840,000원

경정 3,139,200원

경정 23,403,600원

경정 3,900,600원

경정 2,341,000원

경정 2,470,440원

스포츠강좌 이용권 지원 275,840 266,880 8,960

기 193,088 186,816 6,272

도 24,825 24,019 806

시 57,927 56,045 1,882

301 일반보전금 275,840 266,880 8,960

기 193,088 186,816 6,272

도 24,825 24,019 806

시 57,927 56,045 1,882

01 사회보장적수혜금 275,840 266,880 8,960

○ 스포츠강좌 이용권 지원사업

275,840 266,880 8,960경정 275,840,000원

기 193,088 186,816 6,272

도 24,825 24,019 806

시 57,927 56,045 1,882

학교체육 육성 및 지원 343,000 273,000 70,000

기 35,000 0 35,000

시 308,000 273,000 35,000

학교체육지원 343,000 273,000 70,000

기 35,000 0 35,000

시 308,000 273,000 35,000

308 자치단체등이전 343,000 273,000 70,000



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 학교체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 35,000 0 35,000

시 308,000 273,000 35,000

08 교육기관에대한보조 343,000 273,000 70,000

○ 가상현실(VR) 스포츠실 보급사업

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 8,719,314 5,554,314 3,165,000

균 620,000 620,000 0

기 140,000 140,000 0

도 177,500 177,500 0

시 7,781,814 4,616,814 3,165,000

공공체육시설 확충 및 정비 8,719,314 5,554,314 3,165,000

균 620,000 620,000 0

기 140,000 140,000 0

도 177,500 177,500 0

시 7,781,814 4,616,814 3,165,000

체육시설 확충 및 정비 1,445,000 1,260,000 185,000

도 157,500 157,500 0

시 1,287,500 1,102,500 185,000

401 시설비및부대비 1,445,000 1,260,000 185,000

도 157,500 157,500 0

시 1,287,500 1,102,500 185,000

01 시설비 1,434,344 1,237,846 196,498

○ 웅천 국민체육센터 및 시립테니스장 진입로

확보 794,960 781,680 13,280

○ 망마게이트볼장 기능보강

49,460 0 49,460

○ 정구장 관람석 차광막 설치

49,460 0 49,460

○ 국동 시민복합구장 관리사무소 설치

29,676 0 29,676

○ 진남전천후테니스장 스크린 설치

34,622 0 34,622

○ 진모야구장 기능보강을 위한 실시설계용역

20,000 0 20,000

경정 794,960,000원

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

02 감리비 0 13,280 △13,280

○ 웅천 국민체육센터 및 시립테니스장 진입로

확보 0 13,280 △13,280경정 0원

03 시설부대비 10,656 8,874 1,782

○ 망마게이트볼장 기능보강

540 0 540

○ 정구장 관람석 차광막 설치

540 0 540

○ 국동 시민복합구장 관리사무소 설치

324 0 324

○ 진남전천후테니스장 스크린 설치

378 0 378

50,000,000원 * 1.08/100

50,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

35,000,000원 * 1.08/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동네체육시설 확충 및 정비 1,734,314 1,294,314 440,000

도 20,000 20,000 0

시 1,714,314 1,274,314 440,000

401 시설비및부대비 1,610,000 1,170,000 440,000

도 20,000 20,000 0

시 1,590,000 1,150,000 440,000

01 시설비 1,583,414 1,148,166 435,248

○ 돌산읍 굴전 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 소라면 현천2리 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 소라면 풍류마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 상전마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 이천마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 벌구마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 남면 직포마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화정면 낭도 여산마을 동네체육시설 설치

14,838 0 14,838

○ 화정면 하화마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화정면 개도 신흥마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화정면 개도 월항마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화정면 개도 모전마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 삼산면 변촌마을 동네체육시설 설치

24,730 0 24,730

○ 충무동 6통 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 충무동 종고산 동네체육시설 정비

19,784 0 19,784

○ 한재터널 위 동네체육시설 설치

9,892 0 9,892

○ 구봉산 동네체육시설 정비

29,676 0 29,676

○ 주삼동 월산마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 주삼동 오산마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 주삼동 주암마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼일동 당래마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 묘도동 읍동마을 외 1개소 동네체육시설 설

치 19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 13,356 8,604 4,752

○ 돌산읍 굴전 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 소라면 현천2리 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 소라면 풍류마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 상전마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 이천마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 벌구마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 남면 직포마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화정면 낭도 여산마을 동네체육시설 설치

162 0 162

○ 화정면 하화마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화정면 개도 신흥마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화정면 개도 월항마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화정면 개도 모전마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 삼산면 변촌마을 동네체육시설 설치

270 0 270

○ 충무동 6통 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 충무동 종고산 동네체육시설 정비

216 0 216

○ 한재터널 위 동네체육시설 추가 설치

108 0 108

○ 구봉산 동네체육시설 정비

324 0 324

○ 주삼동 월산마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 주삼동 오산마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 주삼동 주암마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 삼일동 당래마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 묘도동 읍동마을 외 1개소 동네체육시설 설

치 216 0 216

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진남 배드민턴 전용구장 건립 3,000,000 500,000 2,500,000

균 500,000 500,000 0

시 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 500,000 2,500,000

균 500,000 500,000 0

시 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,944,800 500,000 2,444,800

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

2,944,800 500,000 2,444,800경정 2,944,800,000원

균 500,000 500,000 0

시 2,444,800 0 2,444,800

02 감리비 44,400 0 44,400

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

44,400 0 44,4003,000,000,000원 * 1.48/100

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

10,800 0 10,8003,000,000,000원 * 0.36/100

게이트볼장 기능보강 740,000 700,000 40,000

401 시설비및부대비 740,000 700,000 40,000

01 시설비 721,298 681,730 39,568

○ 율촌게이트볼장 스크린 설치

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 5,472 5,040 432

○ 율촌게이트볼장 스크린 설치

432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 5,785,216 5,886,175 △100,959

체육시설 운영 및 관리 5,765,776 5,866,735 △100,959

진남체육공원 운영 및 관리 1,021,430 992,389 29,041

101 인건비 131,540 116,499 15,041

04 기간제근로자등보수 131,540 116,499 15,041

○ 진남테니스장 기간제 근로자 47,092 32,051 15,041

ㅇ 인부임 24,417 16,045 8,372

ㅇ 주휴수당 4,884 3,209 1,675

ㅇ 생활임금보전수당 3,092 2,032 1,060

ㅇ 휴일근무수당 9,899 5,965 3,934

경정 24,417,000원

경정 4,884,000원

경정 3,092,000원

경정 9,899,000원

201 일반운영비 857,045 843,045 14,000

02 공공운영비 671,503 657,503 14,000

○ 시설장비 유지비 64,000 50,000 14,000

ㅇ 진남스포츠센터 내 체육지원과 사무실 바

닥재 교체 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

망마경기장 운영 및 관리 654,030 674,030 △20,000

101 인건비 72,893 92,893 △20,000



부서: 체육지원과

정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 72,893 92,893 △20,000

○ 주경기장.보조경기장 잡초.수목관리 및 청소 72,893 92,893 △20,000

ㅇ 보조경기장 관리 작업 인부임 0 13,952 △13,952

ㅇ 각종 행사 후 청소 인부임(주.보조경기장)

6,509 12,557 △6,048

경정 0원

경정 6,509,000원

망마국민체육센터 운영 및 관리 1,414,227 1,524,227 △110,000

401 시설비및부대비 20,000 130,000 △110,000

01 시설비 19,784 128,596 △108,812

○ 망마수영장 천정보수 0 49,460 △49,460

○ 망마수영장 저수조 물탱크 교체 0 29,676 △29,676

○ 망마수영장 화장실, 샤워실 타일교체

0 29,676 △29,676

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 시설부대비 216 1,404 △1,188

○ 망마수영장 천정보수 0 540 △540

○ 망마수영장 저수조 물탱크 교체 0 324 △324

○ 망마수영장 샤워실(남/녀) 타일교체

0 324 △324

경정 0원

경정 0원

경정 0원

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 55,802 24,003 31,799

보전지출 55,802 24,003 31,799

보전지출 55,802 24,003 31,799

802 반환금기타 55,802 24,003 31,799

01 국고보조금반환금 52,177 24,003 28,174

○ 2020년도 스포츠강좌이용권 지원사업 15,200 0 15,200

ㅇ 사용 잔액 14,872 0 14,872

ㅇ 이자 328 0 328

○ 2020년도 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 6,393 0 6,393

ㅇ 사용 잔액 6,314 0 6,314

ㅇ 이자 79 0 79

○ 2018년 가상현실(VR) 스포츠실 보급사업 정

산 이자 158 0 158

○ 2020년도 지방체육진흥사업 6,423 0 6,423

ㅇ 사용 잔액 6,056 0 6,056

ㅇ 이자 367 0 367

14,871,430원 * 1식

327,980원 * 1식

6,314,000원 * 1식

78,150원 * 1식

157,430원 * 1식

6,055,040원 * 1식

366,550원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,625 0 3,625

○ 2020년도 스포츠강좌이용권 지원사업 1,954 0 1,954

ㅇ 사용 잔액 1,913 0 1,913

ㅇ 이자 41 0 41

○ 2020년도 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 822 0 822

ㅇ 사용 잔액 812 0 812

ㅇ 이자 10 0 10

○ 2018년도 지방체육시설 확충 지원사업 849 0 849

1,912,340원 * 1식

40,540원 * 1식

812,000원 * 1식

9,660원 * 1식



부서: 체육지원과

정책: 재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용 잔액 225 0 225

ㅇ 이자 624 0 624

225,000원 * 1식

623,920원 * 1식


